RESOLVE:
Art. 1º Ordenar o repasse financeiro do cofinanciamento estadual do SERVIÇO DE ATENDIMENTO
MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU  nos municípios, no âmbito do Sistema Único de Saúde do Estado
de Mato Grosso, referente à competência JANEIRO/2026, no valor de R$ 388.266,93 (trezentos e
oitenta e oito mil duzentos e sessenta e seis reais e noventa e três centavos) bem como sua
aplicação financeira nos fins a que se destina, conforme Anexo único.
Art. 2º As despesas decorrentes deste incentivo correrão por conta dos recursos financeiros e da
dotação orçamentária a seguir especificada: